Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

REQUERIMENTO /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhoras e Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Considerando a demanda da população que nos é apresentada, há a necessidade

de retornamos com informações estas demandas, e por meio deste, SOLICITO SEJA

REALIZADO NOTIFICAÇÃO A EMPRESA RESPONSAVEL POR OBRA

PUBLICA PARA INFORMAR PRAZO PARA FINALIZAÇÃO E ENTREGA DE

OBRA PÚBLICA, na via citada abaixo:

1 – PRAÇA DA ESTRELA, NA AV. DR. NONATO SANOVA ESQUINA COM A

WE 19 E WE 20.

Via situada nos Bairros CIDADE NOVA V, onde residem varias familias nas

proximidades, há comercios, clinicas, escolas, academias e a praça havia um restaurante de

comidas tipicas e um quisque que vende café da manhã, porém com as obras inacabadas

estes autonomos estão com seus ganhos diários prejudicados.

Que a Secretaria Municipal resposavel notifique a empresa para informar a Câmara

Municipal de Ananindeua o prazo par finalização e entrega da obra.

Diante do exposto,

Requeiro na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário

desta Casa, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Doutor Daniel Santos, Prefeito

Municipal de Ananindeua – PA, para que autorize a Secretaria competente, providenciar

em caráter de urgência que seja realizado notificação a empresa responsavel pela

obra publica para informar prazo para finalização e entrega de obra pública.

PASTORA RAY TAVARES
VEREADORA – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
00

94
7

-
R

E
Q

 7
51

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
2C

23
A

E
B

95
3D

79
5E

42
A

55
C

B
D

B
A

16
E

8A
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

98
12